



# Birkengold Birkenzucker Glas, 140g

Natürlich kein Zucker



<b>Artikelnummer</b> 1001	<b>GTIN-Stück</b>  9 120048 830016	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120048 830474	<b>eco-ID</b> 115957	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Birkengold

## Qualität

konventionell, vegan - Europ. Vegetarian Union



## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Finnland

## Zutaten

Süßungsmittel Xylit (100%)

*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Kurzbeschreibung

Das Birkengold® Xylit Glas ist mit reinem europäischem Xylit ausgewählter Qualität gefüllt und ersetzt Ihre Zuckerdose am Tisch. Es ist auch als Geschenk und Kostprobe bestens geeignet und natürlich zum Nachfüllen gedacht.

Birkengold® Xylit ist genau so süß und schmeckt wie Zucker, weist jedoch eine Vielzahl positiver Eigenschaften auf.

Von Natur aus zuckerfrei

40 % weniger Kalorien als Zucker

Trägt zur Erhaltung der Zahnmineralisierung bei\*

Glykämischer Index von 11

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



# Birkengold Birkenzucker Glas, 140g

Natürlich kein Zucker



<b>Artikelnummer</b> 1001	<b>GTIN-Stück</b>  9 120048 830016	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120048 830474	<b>eco-ID</b> 115957	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Xylit

## Qualität

Welcher Standard wird erfüllt..... konventionell  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tafelsüße auf Grundlage von 100% Xylit aus Birken- und Buchenrinde  
 Inverkehrbringer..... Birkengold GmbH, Hauptplatz 3-5, A-3202 Hofstetten

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 990 kJ / 238 kcal  
 Fett..... 0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g  
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g  
 Kohlenhydrate..... 99 g  
 davon Zucker..... 0 g  
 davon mehrwertige Alkohole..... 99 g  
 Ballaststoffe..... 0 g  
 Eiweiß..... 0 g  
 Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein